- Demens et nantes ranas miratus, in ipso*
 175 *Mergitur et liquidis vitam spiravit in undis.*
Nunc ultro insontem accusant. Sed, quae via mures
Perdere fallaces possit, iam quaerile cunctae,
Nostra etiam quae sit sententia, discite, belli :
Una omnes animis ripa sedeamus in illa
 180 *Praecipiti variis inclusi corpora in armis,*
Ut, cum praerapidi veniant ex agmine mures
Moxque ruant, ipsos galeis rapiamus et altum
Omnibus in stagnum volvamus protinus armis :
Sic certe ignari nandi morientur et illi
 185 *Et murum nobis ponentur clara trophea.*
Dixerat atque omnes ranas innexuit armis,
Undique nam foliis malvarum crura recingunt.
Hinc aptant viridi beta thoracas et inde
Caulibus ingentes clypeos ; fuit omnibus hasta
 190 *Longior in manibus peracuta cuspidē iuncus,*
Pro galeaque ipsis velabat cochlea frontem.
Sic ripa instructus stabat tum exercitus alta
Crispabantque hastas ; animis complentur et omnes.
Iuppiter at claro superos mox cogit Olimpo ;
 195 *Tum bellum ostendit pugnatoresque feroces*
Innumeros longaque manu tum tela gerentes,
Ut ranae muresque fremant, videantur ut illi
Centauris similes similesque Gigantibus ; illi
Qui faveant murum genti ranisque superbis,
 200 *Quaeritur et placidis affatur Pallada dictis :*
Auxilium latura tuis ad praelia tendes
Muribus, o nata ?, nanque omni tempore sacro
Exultant templo luduntque altaribus omnes,
Nidore atque hylares sacris laetantur adesis.
 205 *Dixerat ; hunc contra sic est affata Minerva :*
O genitor, nec, si fusos fractosque viderem,
Muribus auxilium ferrem, nam numina nostra
Lesere et positas templis rosere coronas.
Haud opus exhaustos oleo nunc dicere lychnos,
 210 *Sed magis atque magis mentemque animumque remordet,*
Quod nuper factam tenui de stamine pallam
Assiduoque opere intexam, pulcherrima visu
Quae fuit et nostra multum spectabilis arte,
Rosere et laceram liquere foramine multo.
 215 *Quin etiam infoelix alieno stamine texti*
Iam poscor foenus ; superis res horrida divis ! —
Haud tamen est animus ranarum iungere genti
Auxilia, instabili semper cum mente pererrent.
Nanque olim, horisona cum tam defessa labore
 220 *Venissem pugna noctuque revolvere membra*
Optassem, tristi complerunt aethera voce
Protinus, haud tantumque loci spaciique dedere,
Ut possem dulci vel claudere lumina somno,
Sed noctem insomnem duxi capitique gravato,
 225 *Donec iam gallus submisit in aera cantum.*
Nunc superest, pugnent nostris sine viribus illi
Neve aliquis gladio corpus neu vulneret hasta
Membraque coelestum telo stringantur acuto,
Nam nulla audaces superum reverentia tangit
 230 *Nec trepidant bello nobis occurrere divis.*
Ergo omnes loeti pugnam spectemus ab alto !
Dixerat, ast alii fremuerunt aethere divi.
Una omnes hylares subito coguntur et ecce
Praecones veniunt belli iam signa ferentes ;